REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
PERIODO DEL 01/04/2018 AL 30/04/2018
CUENTA OPERACIONAL
(Expresados en RD$)
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Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes

Fondo Operacional

Ingresos del Periodo
Partida Presupuestaria

422,734,253.00

Ingresos Centro Asistencial al Automovilista 807,632.20
Ingresos Casa del Conductor 0.00
Total Ingresos

Reintegros

Deposito por reintegro 2,588.05
Cheques reversados 258,469.38

Ingreso Cuenta Unica del Tesoro
Cancelacién Certificados Financieros
Total Reintegros

Total Disponible {

Desembolsos
Rehuneracionesy Contribuciones
Sueldos Fijos

56,230,944.75

139,356,345.51

289,058,359.49

Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado 3,154,442.14
Suplencias 64,759.68
Sueldos al Personal por Servicios Especiales 123,075.07
Prestacion Laboral por Desvinculacidon 421,615.50
Proporcién de Vacaciones No Disfrutadas 586,964.41
Compensacion por Gastos de Alimentacion 435,955.46
Compensacion por Horas Extraordinarias 1,325,000.00
Prima de Transporte 1,174,310.00
Compensacion por Servicios de Seguridad 12,089,636.16
Compensaciones Especiales 2,690,662.15
Gastos de Representacion en el pais 2,269,921.00
Gratificaciones por Pasantias 165,000.00

Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral
Total de Remuneraciones y Contribuciones

18,720,927.54
20,667,045.04

2,376,736.93

182,444,762.95

423,541,885.20

195,848,347.69

801,834,995.84

355,324,410.57



Contratacion de Servicios
2.2.3.1.01 Vigticos dentro del Pais
2.2.5.1.01 Alquileres y Rentas de Edificios y Locales
2.2.5.4.01 Alquileres de Equipos de Transporte Traccidn y Elevacion
2.2.6.3.01 Seguro de Personas
2.2.8.1.01 Gastos Judiciales
2.2.8.2.01 Comision y Cargos Bancarios
2.2.8.7.06 Otros Servicios Técnicos Profesionales
2.2.8.8.01 Impuestos
Total Contratacién de Servicios

Materiales y Suministros
2.3.1.1.01 Alimentos y Bebidas para Personas
2.3.7.1.01 Gasolina

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes
2.4.1.2.02 Ayudas y Donac. Ocacionales Personas y Hogares
Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
2.6.4.1.01  Automoviles y Camiones {
Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Adquisicidn de Activos Fianancieros con Fines de Politica

2.8.2.2.01 Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P.

Total Adquisicion de Activos Financieros con Fines de P.

Gastos Financieros
2.9.1.1.01 Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Total Gastos Financieros

Sub Total de Desembolsos
Retenciones Comprometidas

2.2.8.8.01 Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

100,000.00
150,000.00
1,229,000.00
6,480,935.91
1,986,160.17
224,476.90
287,571.21

867,573.73

17,075,949.10

95,000.00

148,200.00

53,263,535.00

25,424,339.00

191,095.97

-2,620,009:96

11,325,717.92

17,170,949.10

148,200.00

53,263,535.00

25,424,339.00

191,095.97

462,848,247.56

-2,620,009.96



Otros Desembolso

Transferencia a Recurso Directo Ingreso Cuenta Unica 56,230,944.75

Transferencia a Recurso Directo (entre Banco)

Total Otros Desembolso 56,230,944.75

Total Desembolsos 516,459,182.35




